茨支中 第 １０ 号

令和 ２年５月 22 日

校長   大峠 貴弘

ビデオ会議「Zoom」を活用したオンライン授業における

セキュリティ・個人情報について（お願い）

 日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。また、感染症拡大防止に伴

う休業へご協力いただきありがとうございます。

 中学部では、次週の試行を経て、今後「Zoom」を活用してオンラインでの HR を実施して

いく予定です。

 セキュリティ・個人情報の保護について、学校としても万全を期して取り組んでまいりま

す。保護者の皆さまにおかれましても、下記の事項についてご理解とご協力をいただきたいと

思います。

記

＊学校（中学部）がミーティング主催者となり、パスワードを知っている個々のミーティング参

加者を確認した上で参加を許可する形になりますので、安全なミーティングの実施となります。

＊ミーティング ID・パスワード・URL は、個別にお知らせいたします。保護者以外の方へ知られて

しまうことのないようにしてください。

＊実施されるミーティング（やり取りの様子）につきましては、本人・保護者の方以外の閲覧は

お控えください。

＊本人だけでなく、他の生徒や背景なども画面上に表示されます。

「Zoom」でのやり取り・「Zoom」画面の記録や保存・SNS 等での投稿や送受信は、個人情報

の漏洩につながりますのでおやめください。

＊学校や本校の生徒（同クラス）のみが参加できる形ではありますが、他者が閲覧していること

を踏まえ、背景の映り込み等にも十分ご注意いただき、ミーティングにご参加ください。